

## MINĘŁO 14 LAT OD ZAWALENIA SIĘ HALI MTK

Data publikacji 28.01.2020

**28 stycznia 2006 roku miała miejsce największa we współczesnych dziejach Polski katastrofa budowlana. Pod ciężarem śniegu zawalił się dach hali Międzynarodowych Targów Katowickich, w której trwała wystawa gołębi pocztowych. Śmierć poniosło wtedy 65 osób - wystawców i odwiedzających z Polski oraz z zagranicy. W 14. rocznicę tragicznych wydarzeń, w imieniu wszystkich śląskich policjantów, hołd ofiarom katastrofy złożył Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Mariusz Krzystyniak.**

14 lat temu, 28 stycznia 2006 roku, na terenie hali wystawowej Międzynarodowych Targów Katowickich trwała wystawa gołębi pocztowych. Wydarzenie zgromadziło prawie 700 wystawców i miłośników gołębi. Około 17.15, w czasie trwania wystawy, pod ciężarem śniegu zawalił się dach hali. W katastrofie zginęło 65 osób, 144 zostały ranne, a 26 doznało trwałego uszczerbku na zdrowiu. Wśród ofiar śmiertelnych znaleźli się obywatele Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, Belgii oraz Holandii. Na miejscu pracowało około 1300 ratowników. W akcję ratowniczą oraz zabezpieczenie miejsca tragedii zaangażowani byli również policjanci. Jeden z nich - podkom. Tadeusz Bartosik - zginął w trakcie ewakuacji osób uwięzionych w zawalanej hali.

Tradycyjnie już w rocznicę tragedii w hali MTK, pod pomnikiem poświęconym ofiarom katastrofy budowlanej, odbyło się spotkanie upamiętniających tamte wydarzenia. W uroczystościach udział wzięli wicewojewoda śląski Jan Chrzęszcz i przedstawiciele władz samorządowych województwa. Śląskich policjantów reprezentował Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Mariusz Krzystyniak, a Komendę Wojewódzką PSP nadbryg. Jacek Kleszczewski. W uroczystości nie zabrakło również prezydenta Katowic Marcina Krupy, wiceprezydenta Chorzowa Marcina Michalika, przedstawicieli Centralnej Stacji Ratownictwa Górniczego, GOPR-u, Pogotowia Ratunkowego, Związku Hodowców Gołębi Poczтовых oraz przede wszystkim rodzin i bliskich ofiar. Uczestnicy odmówili modlitwę w intencji tragicznie zmarłych i złożyli pod pomnikiem wieńce, a sygnalista z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach odegrał utwór „Cisza”.



